Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

INDICAÇÃO N. 031/2021
Autoria: Vereador Claudinei de Souza Jesus.

SÚMULA:  O Vereador que a esta subscreve, de acordo com o

Regimento Interno desta Casa, INDICA ao Prefeito

Municipal a necessidade de implantação de uma

Área de Lazer com espaço para Pratica de Vôlei
e Parque Infantil, Adquirido pela Prefeitura, entre

os bairros Vila Nova e Vila Rica.

JUSTIFICATIVA

Com o intuito de trazer mais comodidade as pessoas de nosso município, no

sentido de disponibilizar Ampliação de uma área de lazer com espaço para pratica de

vôlei e um parque infantil com 06 peças, adquirido pela Prefeitura.

Visando promover o bem estar, desenvolvimento e estimula a interação social

da população, em especial as crianças e adolescentes daquela comunidade, onde

poderão desfrutar de um local adequado para esportes, brincadeiras e lazer.

Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentido, colocamos a vossa

inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de estima e consideração,

desejando sucessos em vossas realizações.

 Alta Floresta – MT, 05 de Fevereiro de 2021

Claudinei de Souza Jesus.
Vereador